
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 45/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 907/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού 
για την «Προμήθεια επίπλων για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης», κατά την 
03/2019 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 6ΗΑ47ΛΒ-6ΧΨ). 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5356/15-11-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 

Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος 
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 5)Ναλμπάντης Κωνσταντίνος 
(αναπληρωματικό μέλος) 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,7) Εξακουστός Κωνσταντίνος(αναπληρωματικό 
μέλος)   8)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής  2) Μουλταζά 
Ταρκάν   μέλος, 3) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος ,οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε κατά πλειοψηφία από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το 
άρθρο 168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. Κατά ψήφισαν τα 
μέλος της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Χατζηπέμου Χρήστος, διότι διαφωνούν 
με το κατεπείγον του θέματος. 

 
Από την συζήτηση του δέκατου τέταρτου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση 
το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Μουλταζά Ταρκάν. 

 
Μετά την συζήτηση  του δεύτερου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος αποχώρησε από την 
συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 907: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. οικ. 191224/ΞΔΔΟ6052/7-11-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών) 
 
 
Εισηγούμαστε για την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Αξιολόγησης,  σχετικά με τον έλεγχο και την 
αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών 

ΑΔΑ: ΨΡΚΞ7ΛΒ-ΥΩΕ



του διαγωνισμού για την «Προμήθεια επίπλων για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ 
Ξάνθης», κατά την 03/2019 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 6ΗΑ47ΛΒ-6ΧΨ), 
 
σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. 781/2019 (πρακτικό 35/2019)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., 
γνωμοδοτεί ομόφωνα : 

 
Για την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη του προαναφερόμενου συνοπτικού Διαγωνισμού, που 
διενεργήθηκε δημόσια στα γραφεία της ΠΕ Ξάνθης, την 05/11/2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, την 
εταιρεία «ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ», καθώς ως ο μοναδικός συμμετέχων 
του διαγωνισμού, υπέβαλε ορθά τα δικαιολογητικά που απαιτούνταν κατά την 03/2019 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 
6ΗΑ47ΛΒ-6ΧΨ), και η οικονομική του προσφορά η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριάντα χιλιάδων 
ογδόντα ενός ευρώ και δέκα έξι λεπτών (30.081,16€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) είναι κάτω από το όριο 
της προϋπολογισθείσας αξίας (30.218,80 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

   

 Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : «    Στην Ξάνθη την 05/11/2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 
συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. 781/2019 (πρακτικό 35/2019)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ 
με (ΑΔΑ: 6ΚΒΑ7ΛΒ-9Ω2). 

Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

 

1. Στοΐλα Ελένη, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωπόνων. 

2.  Αναστασιλάκης Βασίλης, υπάλληλος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου 
ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών. 

3. Χειμαριώτης Τριαντάφυλλος, υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, του 
κλάδου ΠΕ Δασολόγων.   

 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δολαπτσόγλου Φωτεινή, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του 
φακέλου των Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς, της μιας (1) προσφοράς που 
υποβλήθηκε από την εταιρεία «ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ», με αριθμ. 
Πρωτ.: 189002/ΞΔΔΟ5903/04-11-2019. Σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν. 4412/2016, η υποβολή μίας 
προσφοράς δεν αποτελεί κώλυμα για τη συνέχιση της διαδικασίας.     

              ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 

 

 

 

 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΙΤΗΣΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΣΤΟΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 
ΕΝΤΥΠΟ Υ.Δ. 

(ΤΕΥΔ) 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

1 

ΜΕΝΕΞΕΣ ΑΕ 
2ο χλμ Ξάνθης Κομοτηνής 

Τηλ. 2541026465 φαξ 2541074364 
 

 

ΝΑΙ 
ΟΡΘΑ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΕΝΟ 

ΑΡΙΘΜ. 
435/703272-2/25-

10-2019 
ΠΟΣΟΥ: 243,70€  

 
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΑΔΑ: ΨΡΚΞ7ΛΒ-ΥΩΕ



ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

 

 

 

Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς, 
διαπιστώθηκε από την επιτροπή ότι ο συμμετέχων υπέβαλε ορθά τα δικαιολογητικά και σύμφωνα με τους 
όρους της υπ΄αριθμ. 03/2019 διακήρυξης (ΑΔΑ: 6ΗΑ47ΛΒ-6ΧΨ) και ως εκ τούτου μπορεί να συνεχίσει στο 
επόμενο στάδιο της διαγωνιστικής διαδικασίας.  

 

Στη συνέχεια η  επιτροπή αποφασίζει να προχωρήσει στο άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς, στην ίδια 
συνεδρίαση, κάτι που προβλέπεται στο άρθρο 3 της διακήρυξης, το οποίο προκύπτει από το άρθρο 117 
του Ν. 4412/2016. 
 
 

Η Οικονομική Προσφορά της εταιρείας «ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ» 
συγκεντρωτικά έχει ως εξής:  

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

Σύνολο προϋπολογισθείσας αξίας: 30.218,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η Επιτροπή του Διαγωνισμού, αφού συγκέντρωσε όλα τα παραπάνω στοιχεία 

                                        Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

  

Μειοδότης του συνοπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια επίπλων, για την κάλυψη των αναγκών των 
υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης, κατά την υπ΄αριθμ. 03/2019 Διακήρυξη, αναδεικνύεται η εταιρεία «ΜΕΝΕΞΕΣ 
Α.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ», καθώς ως μοναδικός συμμετέχων υπέβαλε ορθά τα 
δικαιολογητικά που απαιτούνταν και η οικονομική του προσφορά είναι στο πλαίσιο της 
προϋπολογισθείσας αξίας ».  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ & 

ΓΕΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ  

 
 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ  
ISO 9001 
ISO14001 

OHSAS18001 

1 

ΜΕΝΕΞΕΣ ΑΕ 
2ο χλμ Ξάνθης Κομοτηνής 

Τηλ. 2541026465 φαξ 2541074364 
 
 

ΟΡΘΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΕΝΟ 

 
 

ISO 9001/AΡΙΘΜ. Gr-01-
QMS-171 
ISO 14001/ΑΡΙΘΜ. Gr-01-
EMS-019 
OHSAS 18001/ΑΡΙΘΜ. Gr -
01-OHSAS-018 

 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΤΙΜΗ 
ΣΥΝΟΛΟΥ 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

ΦΠΑ 24% 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

(ΜΕ ΦΠΑ) 

1 

ΜΕΝΕΞΕΣ ΑΕ 
2ο χλμ Ξάνθης Κομοτηνής 

Τηλ. 2541026465 φαξ 2541074364 
 
 

24.259,00€ 5.822,16€ 30. 081,16€ 

ΑΔΑ: ΨΡΚΞ7ΛΒ-ΥΩΕ



 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

(Με ψήφους 7 υπέρ  και  3 κατά) 
 

 
Εγκρίνει το πρακτικό 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής, της 
τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού για την «Προμήθεια επίπλων για 
την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης», κατά την 03/2019 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 
6ΗΑ47ΛΒ-6ΧΨ) και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εταιρεία «ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ», καθώς ως μοναδικός συμμετέχων υπέβαλε ορθά τα δικαιολογητικά που 
απαιτούνταν και η οικονομική του προσφορά είναι στο πλαίσιο της προϋπολογισθείσας, ήτοι 30.218,80€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Ιμάμογλου Τζιχάν, Εξακουστός Κωνσταντίνος, 
Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά, δηλώνοντας ο τελευταίος ότι θεωρεί, ότι είναι μια ασύμφορη 
προσφορά μηδενικής έκπτωσης κατόπιν φωτογραφικού διαγωνισμού. 
 
 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 907/2019. 
 
 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 
                    
 
 
 
                    
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΡΚΞ7ΛΒ-ΥΩΕ


		2019-11-28T10:45:33+0200
	Athens




